



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 27. juli 2012  
Sagsnr.: 16551  
Dok.nr.: 417412

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 2.juli 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 318 - 328 (Alm. del) som hermed besvares.

### **Spørgsmål 319:**

”Hvordan vil ministeren fastholde den høje kvalitet i det danske veterinære beredskab, hvis man vælger en midlertidig flytning af beredskabet. Og hvordan vil ministeren herunder sikre, at den midlertidige beliggenhed lever op til de standarder (herunder ISO-standarder), der ligger til grund for en certificering som referencelaboratorium? Hvilke udgifter forventer ministeren, at der vil være forbundet hermed, og hvordan skal disse udgifter afholdes?”

### **Svar:**

Indledningsvis er det vigtigt for mig at understrege, at det i den aktuelle situation drejer sig om en midlertidig ordning for det veterinære beredskab, og at denne ordning skal være fuldt på højde med det eksisterende beredskab.

Fødevareministeriet og DTU er i samarbejde med det tyske Fødevareministerium og Friedrich-Loeffler Institut i gang med at undersøge, hvordan dette institut kan fungere ved mistanke om, og udbrud af mund- og klovesyge.

I den forbindelse er der en række udfordringer, der skal løses, herunder spørgsmålet om hurtig og sikker prøvetransport og sikkerhed for, at kapaciteten på det tyske laboratorium er tilstrækkelig under et eventuelt udbrud.

Jeg forventer en afklaring af disse spørgsmål i efteråret 2012.

Kun hvis de igangværende undersøgelser viser, at beredskabet forsvarligt kan fungere på det tyske laboratorium, vil der kunne indgås en aftale mellem de danske og tyske fødevareministerier.

I kraft af aftalen med Fødevareministeriet om veterinært beredskab er DTU forpligtiget til at opretholde referencelaboratorievirksomhed med de deraf følgende nødvendige akkrediteringer.

Afslutningsvis skal jeg oplyse, at jeg ikke er bekendt med, at en evt. midlertidig løsning vil indebære udgifter for Fødevareministeriet.

Mette Gjerskov

/Andreas S.W. Nielsen